
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO BILANCIO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLDONI PAOLO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 19/05/2023 

 

 

OGGETTO: Servizio Fondo Funzioni Fondamentali - Affidamento incarico ed impegno di 

spesa a favore dello Studio Sigaudo di Moncalieri (To) per supporto 

effettuazione delle operazioni di certificazione - Codice CIG: ZBB3B3BD50.  
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 01, in data 08.02.2023, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2023 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15, in data 28.04.2023, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27, in data 28.04.2023, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2023–2025 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

 Considerato che si ha la necessità di avere un supporto per la predisposizione della 

certificazione relativa al Fondo Funzioni Fondamentali; 

 

 Vista l’offerta economica dello Studio Sigaudo S.r.l., con sede in Via S.Croce n. 40 – 10024 

Moncalieri (To), pari ad €. 450,00 più IVA 22% di €. 99,00 e così per totali €. 549,00, pervenutaci 

in data 08.05.2023, protocollato all’Ente in data 08.05.2023, al n. 1289; 

 

 Richiamato l’art. 32, comma 2, del D.Lgs.vo n. 50/2016, il quale dispone che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte;      

 

 Visto l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, che stabilisce espressamente che per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €. 5.000,00 ed al di sotto della soglia di 

rilievo comunitario le Amministrazioni centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al Mercato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 

sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

 

 Ritenuto pertanto di ricorrere all’affidamento diretto del servizio in deroga all’art. 36, 

comma 2, del D.Lgs.vo n. 50/2016, com’é previsto dall’art. 1, del D.L. 16.07.2020, n. 76, convertito 

dalla Legge n. 120/2020, da ultimo ulteriormente modificato con l’art. 51, del D.L. n. 77/2021, 

convertito dalla Legge n. 108/2021, che prevede che per lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore ad €. 139.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

 

 Acquisito il DURC on-line protocollo INAIL_36791628 in data 12.02.2023 del soggetto 

affidatario, da cui risulta la regolarità contributiva del medesimo fino al 12.06.2023;  

 

 Acquisito il Codice CIG: ZBB3B3BD50; 

 

 Vista pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva €. 549,00 (€. 450,00 + IVA 

per €. 99,00) con imputazione al Cap. 250/1 – Codice Meccanografico 01.03.1 – gestione 

competenza del Bilancio dell’esercizio corrente, esecutivo ai sensi di legge, il quale presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

 Visti: 

- i Decreti Legislativi nn. 267/2000 e 165/2001; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, a favore dello Studio Sigaudo S.r.l. con sede in Via S.Croce n. 40 – 10024 

Moncalieri (To), il servizio di supporto per la predisposizione della certificazione relativa al Fondo 

Funzioni Fondamentali, tramite affidamento diretto, per l’importo complessivo di €. 549,00 (pari ad 

imponibile di €. 450,00 più IVA al 22% per €. 99,00) come da preventivo acquisito al protocollo 

dell’Ente al n. 1289, in data 08.05.2023. 

2) Di dare atto che la somma complessiva di €. 549,00 trova adeguata copertura finanziaria al 

Cap. 250/1 – Codice Meccanografico 01.03.1 – gestione competenza del Bilancio dell’esercizio 

corrente, esecutivo ai sensi di legge, il quale presenta la necessaria disponibilità. 

3) Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni suddette, per l’importo di €. 549,00 avverrà 

entro il 31 dicembre 2023. 

4) Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs.vo n. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GOLDONI Paolo 

 
 

E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 
 


